
 

Verzameluitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening 2008 

 

Het College van Leiden; 

 

Gelet op de Afvalstoffenverordening 2008, 

 

Besluit: 

 

het Verzameluitvoeringsbesluit 2008 behorende bij de Afvalstoffenverordening 2008 vast te stellen 

onder gelijktijdige intrekking van het Verzameluitvoeringsbesluit 2005 (RIS no. 060213).  



 

 

Algemene Bepalingen 

 

Er zijn geen aparte uitvoeringsbesluiten op basis van deze paragraaf opgenomen. 

 

Inzameling van huishoudelijke afvalstoffen 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 7 lid 1, Afvalstoffenverordening 2008, 

waarin de inzameldienst belast met het ter uitvoering van de wet, de provinciale milieuverordening en 

deze verordening met betrekking tot de inzameling van huishoudelijke afvalstoffen wordt aangewezen: 

- de afdeling Stedelijk Beheer en Beheer van de Gemeente Leiden. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 7 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de inzameldienst belast met het ter uitvoering van de wet, de provinciale milieuverordening en 

deze verordening met betrekking tot de afzonderlijke categorieën huishoudelijke afvalstoffen worden 

aangewezen:  

groente-, fruit- en tuinafval: 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden; 

 - Beek Container Cleaning BV (gevestigd te Leiden). 

oud papier en karton: 

 - VAOP Oud Papier BV (gevestigd te Hilversum en kantoor houdend te Naarden); 

- verenigingen en scholen die geregistreerd zijn in het kader van de 

Subsidieverordening oud papier; 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden. 

verpakkingsglas: 

 - VAOP Glas, BV (gevestigd te Hilversum en kantoor houdend te Naarden); 

 - van afdeling Stedelijk Beheer de Gemeente Leiden. 

textiel: 

 - Stichting Kleding Inzameling Charitatieve Instellingen (KICI); 

- instellingen die een vergunning hebben in het kader van de Algemene Plaatselijke 

Verordening. 

kunststoffen: 

Klein Chemisch Afval (KCA): 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden 

 - de GEVULEI (gevestigd te Leiden).  

wit- en bruingoed: 

 - GEVULEI, kringloopbedrijf Het Warenhuis (gevestigd te Leiden); 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden; 



 

- personen en instanties die in het kader van producentenverantwoordelijkheid bij AmvB 

een inzamelplicht hebben gekregen. 

asbest:  

 - Firma Van Diemen (gevestigd te Leiden); 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden 

grof tuinafval:  

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden; 

grof huishoudelijk restafval: 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden; 

 - GEVULEI, kringloopbedrijf Het Warenhuis (gevestigd te Leiden); 

metalen: 

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden; 

autobanden: 

- personen en instanties die in het kader van producentenverantwoordelijkheid bij AmvB 

een inzamelplicht hebben gekregen;  

 - afdeling Stedelijk Beheer van de Gemeente Leiden. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 8 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin vastgesteld wordt wat onder de diverse categorieën huishoudelijk afval verstaan dient te 

worden: 

• groente-, fruit- en tuinafval (gft) 

 

Onder gft valt WEL: Onder gft valt NIET: 

Schillen en resten van groenten, fruit en 

aardappelen 

Bagger uit goot of sloot 

(Gekookte) etensresten Asresten van de openhaard of barbecue 

Brood  Asbakinhoud 

Kaaskorsten Hout en dikke takken 

Plantaardige olie en gestold vet Slachtafval 

Koffiefilter en koffiedik Kadavers 

Theebladeren en theezakjes Haren van mensen en dieren 

Pinda- en notendoppen eierschalen Vogelkooizand 

Vlees- en visresten 

(ook kleine botjes, schelpen en graten) 

Mest 

Onkruid, klein snoeiafval, gemaaid gras en 

bladeren 

Zand of grond 

Snijbloemen en kamerplanten Stofzuigerzakken (en inhoud) 

Mest van kleine huisdieren met stro Schelpen 

Kattenbakkorrels mét milieukeur Kerstbomen 

Biologisch afbreekbare plastics (herkenbaar Luiers 



 

aan het kiemplant logo) 

 Overige kattenbakkorrels 

 

• Klein Chemisch Afval (KCA) 

 

Onder klein chemisch afval wordt verstaan: 

 

Huishoudelijk 

Batterijen 

Spaarlampen / energiezuinige lampen 

TL-buizen 

Vloeibare gootsteenontstopper 

Lampenolie 

Petroleum 

Bestrijdingsmiddelen / insecticiden 

 

Medicijnkastje 

Medicijnen 

Kwikthermometers 

Injectienaalden 

 

Doe-het-zelf 

Verf, lak, beits en houtverduurzamingsmiddelen 

Bij het verven gebruikte producten zoals terpentine, thinner, verfafbijtmiddel verfverdunner, 

kwastreiniger, kwastontharder en wasbenzine 

Kwikschakelaars (zoals niet ‘niet digitale’ verwarmingsthermostaten) 

 

Hobby 

Fotofixeer 

Foto-ontwikkelaar 

Etsvloeistoffen zoals salpeterzuur of zwavelzuur 

Zoutzuur 

 

Vervoer 

Accu’s 

Benzine 

Motorolie / afgewerkte olie / remolie 

Oliefilters 



 

 

• glas 

 

Onder glas valt WEL: Onder glas valt NIET: 

Lege eenmalige glasverpakkingen, zoals: 

• (kleine en grote) flessen 

• (kleine en grote) potten 

• lege glazen verpakkingen van  

  geneesmiddelen  

• glasverpakkingen van cosmetische  

   artikelen  

materiaal dat geen verpakkingsglas en geen 

glasgebonden vervuiling is. 

 

 

• nog (gedeeltelijk) volle glazen verpak- 

  kingen met medicijnen worden als Klein 

  Chemisch Afval (KCA) beschouwd. 

Gebroken glazen servies Flessendoppen, deksels 

 Kurken 

 Gloeilampen 

 Spaarlampen (wordt als KCA beschouwd) 

 TL-lampen (wordt als KCA beschouwd) 

 Porselein 

 Kristal 

 Stenen kruiken 

 Kunststof flessen 

 Keramiek 

 Vlakglas (vensterglas, spiegels, keramische 

ovenplaten, ovenschalen) 

 

• oud papier en karton 

 

Onder oud papier en karton valt WEL: Onder oud papier en karton valt NIET: 

Kranten niet-papiervezelmateriaal, dat tijdens het 

gebruik of in de afvalfase wordt toegevoegd. 

Tijdschriften Ordners en ringbanden  

Boeken Geplastificeerd papier 

Reclamedrukwerk (zonder plastic folie) Hygiënisch en sanitairpapier  

(papieren zakdoekjes, luiers, toiletpapier) 

Telefoongidsen en gouden gidsen e.d. Behang 

Schrijfpapier en tekenpapier Drankkartons voor zuivel, frisdranken en 

wasmiddelen 

Computervellen Doorslagpapier 

Fax- en kopieerpapier Foto’s 

Enveloppen Verontreinigd papier 



 

(bijv. papier tussen vleeswaren, koffiefilters) 

Papiersnippers  

(bijv. ook goed versnipperde persoonlijke 

papieren, zoals bankafschriften e.d.) 

 

Cadeaupapier  

Papieren zakken  

Eierdozen en eierrekjes  

Golfkarton  

Kartonnen dozen  

Kartonnen en papieren verpakkingen  

(bijv. van audio, hagelslag, koekjes, soep, 

pastaproducten, rijst, sigarendoosjes, 

wasmiddelen, etc.) 

 

 

• kunststoffen 

 

• textiel 

 

Onder textiel valt WEL:  Onder textiel valt NIET: 

Kleding  

(ook zaken als sokken, ondergoed e.d.) 

 

Lakens  

Dekens  

Lappen stoffen 

 

Vervuild textiel (bijvoorbeeld met verf en olie) 

Gordijnen  

Handdoeken  

Vaststelling van uitvoeringsbesluit III brengt met zich mee dat afval dat valt onder één van 

bovengenoemde categorieën huishoudelijke afvalstoffen afzonderlijk aan de inzameldienst dient te 

worden aangeboden. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 9 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin het inzamelmiddel of –voorziening van een bepaalde categorie huishoudelijke afvalstof ten 

behoeve van een gebruiker van een perceel wordt aangewezen:  

Groente-, fruit- en tuinafval (gft-afval): 

gft-afval kan aangeboden worden in de daartoe, door het college ter beschikking gestelde 

minicontainer. Dit geldt voor gebruikers van percelen waar van gemeentewege een 

minicontainer is verstrekt; 

 



 

 gft-afval kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het brengdepot voor 

het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen. 

 

Klein Chemisch Afval (KCA): 

 KCA kan aangeboden worden bij de chemokar halteplaats op de brengvoorziening voor het 

achterlaten van huidhoudelijke afvalstoffen; 

 

 KCA kan aangeboden worden bij de detailhandel waar voorzieningen zijn getroffen om het 

KCA te bewaren.  

 

 In de Milieuwijzer c.q de Wegwijzer voor Leiden zijn de detaillisten opgenomen waar bepaalde 

soorten KCA kunnen worden aangeboden. 

 

Verpakkingsglas 

 verpakkingsglas kan aangeboden worden in een van gemeentewege geplaatste glasbak;  

 verpakkingsglas kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het 

brengdepot voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen. 

 

Vlakglas 

Vlakglas, dient aangeboden te worden aan het Regionaal overslagstation aan de Willem. 

Barentszstraat 12 te Leiden. 

 

Oud papier en karton 

 oud papier en karton kan aangeboden worden in een van gemeentewege geplaatste 

papierbak; 

 

 oud papier en karton kan aangeboden worden aan de inzameldienst op de vastgestelde 

inzameldag. Dit geldt voor het in bijlage 4 aangegeven gebied binnen de singels en andere, 

door het college aangegeven gebieden. Het oud papier en karton moet wel gebundeld worden 

aangeboden; 

 

 oud papier en karton kan aangeboden worden aan geregistreerde verenigingen en scholen in 

het kader van de Subsidieverordening oud papier; 

  

 oud papier en karton kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het 

brengdepot voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen.  

 

Kunststoffen 

Kunststoffen dienen aan geboden te worden in de daarvoor bestemde container op het 

brengdepot voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen.  



 

Textiel: 

 textiel kan aangeboden worden in een van gemeentewege geplaatste textielbak; 

 textiel kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het brengdepot voor 

het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen; 

 

 textiel kan aangeboden worden aan de instellingen die een vergunning hebben in het kader 

van de Afvalstoffenverordening 2008. 

 

Wit- en bruingoed: 

 wit- en bruingoed kan aan met Kringloopbedrijf ‘Het Warenhuis’ ter inzameling worden 

aangeboden; 

 

 wit- en bruingoed kan worden afgeleverd bij Kringloopbedrijf ‘Het Warenhuis’ aan de Willem 

Barentzstraat 11; 

 

 wit- en bruingoed moet bij aanschaf van een nieuw gelijksoortig product in het kader van de 

“oud voor nieuw” regeling als bedoeld in het Besluit verwijdering wit- en bruingoed van 21 april 

1998 worden aangeboden bij de detail-handelaar waar het nieuwe product gekocht wordt; 

 

Grof tuinafval kan alleen aan de aangewezen inzameldienst worden aangeboden op basis van een

 afspraak met het Servicepunt woonomgeving; 

 

 het grof tuinafval kan aan de aangewezen inzameldienst worden aangeboden in zogenaamde 

‘Green Bags’ na een afspraak met het Servicepunt woonomgeving;  

 

 het grof tuinafval kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde containers op het 

brengdepot voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen. 

 

Asbest: 

 asbest kan op basis van een afspraak met het Servicepunt woonomgeving op de inzameldag 

worden aangeboden bij de asbestinzamelwagen; 

 

 asbest kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op de werf aan de 

Admiraal Banckertweg 15. 

 

Grof tuinafval: 

  Grof huishoudelijk restafval: 

 het grof huishoudelijk restafval kan alleen aan de aangewezen inzameldienst worden 

aangeboden op basis van een afspraak Servicepunt woonomgeving. 



 

 het grof huishoudelijk restafval kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container 

op het brengdepot voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen. 

 

Huishoudelijk restafval 

 huishoudelijk restafval kan aangeboden worden in de daartoe, door het college ter 

beschikking gestelde minicontainer. Dit geldt voor gebruikers van percelen waar van 

gemeentewege een minicontainer is verstrekt; 

 

 huishoudelijk restafval kan aangeboden worden in een wijkcontainer of in een laadkist. Dit 

geldt voor gebruikers van percelen waar een inzamelvoorziening voor een groep percelen is 

getroffen; 

 

 huishoudelijk restafval kan aangeboden worden op een andere, door het college vastgestelde 

wijze; 

 indien 2a, 2b, en 2c niet van toepassing zijn kan huishoudelijk restafval aangeboden worden 

in huisvuilzakken. Dit geldt voor gebruikers van percelen in de binnenstad waar geen 

inzamelmiddel van gemeentewege is verstrekt of geen inzamelvoorziening is getroffen om het 

restafval aan te bieden; 

 huishoudelijk restafval kan aangeboden worden in de daarvoor bestemde container op het 

brengdepot voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 10 lid 6, Afvalstoffenverordening 2008, 

waarin de bevoegdheid van het college is vastgelegd om de inzamelfrequentie van huishoudelijk 

restafval en van gft aan te passen met oog op doelmatige inzameling: 

de directeur van de aangewezen inzameldienst krachtens artikel 10 lid 6, Afvalstoffenverordening 

2008, te machtigen om met inachtneming van de wettelijke minimale inzamelfrequentie van artikel 

10.21, eerste lid, Wet milieubeheer de inzamelfrequentie voor het huishoudelijke restafval en groente-, 

fruit- en tuinafval aan te passen indien dat nodig is met oog op een doelmatige inzameling.  

Ter inzameling aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 15 lid 3, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels over de plaatsen en wijzen worden vastgesteld waarop huishoudelijke afvalstoffen 

via een inzamelmiddel ter inzameling moeten worden aangeboden:  

Minicontainers: 

 het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen in minicontainers moet ordelijk geschieden door 

plaatsing, op de groene streep of een ander aangegeven markering van de daarvoor 

bestemde aanbiedplaatsen, met de voorkant (de "kam") naar de rijweg, zo dicht mogelijk bij 

de rijroute en bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijweg. 

 



 

 de minicontainer moet zo worden geplaatst dat het geen gevaar oplevert voor het verkeer, met 

inbegrip van de voetgangers, en het er zo min mogelijk hinder van ondervindt. 

 de minicontainer moet goed gesloten zijn. 

  

 de minicontainer mag geen stoffen of objecten bevatten die anderszins een direct gevaar voor 

mens, dier of omgeving kunnen opleveren.  

 

Huisvuilzakken: 

 een huisvuilzak dient te worden aangeboden overeenkomstig het gestelde in dit besluit 

alsmede de bij dit besluit behorende bijlage 1 (overzicht inzameldagen huisvuil in huisvuil-

zakken in de binnenstad).  

 

 een huisvuilzak dient zo dicht mogelijk bij de rijroute, en, bij het ontbreken van een voetpad, 

aan de kant van de rijweg te worden aangeboden.  

 

 een huisvuilzak dient zo worden geplaatst dat het geen gevaar oplevert voor het verkeer, met 

inbegrip van de voetgangers, en het er zo min mogelijk hinder van ondervindt.  

 

 een huisvuilzak dient goed gesloten zijn. 

  

 de inhoud van de huisvuilzak moet zonder uitsteeksels in het inzamelmiddel zijn verpakt, 

zodat dit geen aanleiding kan geven tot scheuren tot verwondingen. 

 

 een huisvuilzak mag geen stoffen of objecten bevatten die anderszins een direct gevaar voor 

mens, dier of omgeving kunnen opleveren.  

 

Klein Chemisch Afval (KCA): 

  KCA dient persoonlijk aan de medewerkers van de brengvoorziening te worden aangeboden. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 15 lid 4, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin regels worden vastgesteld over het maximale gewicht per inzamelmiddel en het maximum 

aantal inzamelmiddelen dat per keer mag worden aangeboden:  

1. Minicontainers: 

 de inhoud van de minicontainer mag niet zwaarder zijn dan 60 kilogram.  

2. Huisvuilzakken: 

per ophaaldag mogen twee huisvuilzakken worden aangeboden. 

de inhoud van een huisvuilzak mag niet zwaarder zijn dan 8 kilogram.  

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 15 lid 5, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin wordt vastgesteld onder welke voorwaarden de inzamelmiddelen worden verstrekt:  



 

 Bij vermissing of diefstal van een van gemeentewege verstrekte minicontainer dient de houder hiervan 

aangifte bij de politie te doen. Na overlegging van een aangiftebewijs wordt een andere minicontainer 

verstrekt. 

 

De houder van een van gemeentewege verstrekte minicontainer is verantwoordelijk voor het juiste 

gebruik van de minicontainer. Het is verboden om hete stoffen in de container te deponeren.  

 Daarnaast dient de minicontainer regelmatig te worden gereinigd. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 15 lid 6, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels over de eisen worden vastgesteld waaraan het niet van gemeentewege verstrekte 

inzamelmiddel dient te voldoen:  

- de huisvuilzakken moeten voldoen aan de KOMO-keur. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 16 lid 3, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden vastgesteld over de wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen via een 

inpandige inzamelvoorziening ten behoeve van een groep percelen moeten worden aangeboden: 

Als inzamelvoorziening ten behoeve van een aantal percelen als bedoeld in artikel 16 lid 1 aan te 

wijzen: laadkisten.  

 

Het aanbieden van huishoudelijk restafval in de daarvoor bestemde laadkisten moet geschieden in 

gesloten vuilniszakken. 

 

 Het aanbieden van de laadkist moet geschieden door plaatsing daarvan, op de afgesproken 

aanbiedplaats op de vastgestelde inzameldag, op het voetpad en zo dicht mogelijk bij de rijroute van 

het inzamelvoertuig. De plaatsing dient zo te geschieden dat het geen gevaar oplevert voor het 

verkeer, voetgangers daaronder begrepen, en het er zo min mogelijk hinder van ondervindt. 

 

Indien er geen aanbiedplaatsen zijn vastgesteld, dienen de laadkisten zo dicht mogelijk bij de rijroute 

en bij het ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijweg te worden aangeboden. 

 

 De laadkist moet bij het aanbieden goed gesloten zijn en op de rem worden gezet. Er mogen geen 

afvalstoffen buiten de laadkist achterblijven. 

 

 De gebruikers van een van gemeentewege verstrekte laadkist zijn verantwoordelijk voor het juiste 

gebruik van de laadkist. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 16 lid 5 Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin wordt vastgesteld onder welke voorwaarden de inzamelmiddelen worden verstrekt:  

 Bij vermissing of diefstal van een van gemeentewege verstrekte laadkist dient de houder hiervan 

aangifte bij de politie te doen. Na overlegging van een aangiftebewijs wordt een andere laadkist 



 

verstrekt. 

De laadkist dient te worden gereinigd. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 17 lid 3, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden vastgesteld over de wijze waarop huishoudelijke afvalstoffen via een 

inzamelvoorziening ten behoeve van een groep percelen moeten worden aangeboden: 

 

 Als inzamelvoorziening ten behoeve van een aantal percelen als bedoeld in artikel 17 lid 1 aan te 

wijzen: wijkcontainers.  

 

Het is verboden tussen 21.00 en 07.00uur huishoudelijk restafval in de wijkcontainers te deponeren. 

 

Het aanbieden van huishoudelijk restafval in de daarvoor bestemde wijkcontainers moet plaatsvinden 

in gesloten vuilniszakken en op zodanige wijze dat geen afvalstoffen buiten de wijkcontainers 

achterblijven. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 18 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden vastgesteld voor het ter inzameling aanbieden van huishoudelijke 

afvalstoffen via inzamelvoorzieningen op wijkniveau: 

 

Als inzamelvoorzieningen op wijkniveau als bedoeld in artikel 18 lid 1 aan te wijzen: de papier-, glas-

en textielbakken. 

 

Voor het gebruik van de onder 1 aangewezen inzamelvoorzieningen de volgende regels vast te 

stellen: 

het is verboden tussen 21.00 uur en 7.00 uur papier, karton, verpakkingsglas of textiel te 

deponeren in de daartoe bestemde inzamelvoorzieningen. 

 

 verpakkingsglas dient op de kleuren wit, groen en bruin te worden gescheiden; 

 

 het glas dient op zodanige wijze in een glasbak te worden gedeponeerd dat geen glas buiten 

deglasbak achterblijft. 

  

 het oud papier en karton dient op zodanige wijze in een papierbak te worden gedeponeerd dat 

geen papier en/of karton buiten de papierbak achterblijven. 

  

 het textiel dient op zodanige wijze in een textielbak te worden gedeponeerd dat geen textiel 

buiten de textielbak achterblijft. 

 



 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 19 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden vastgesteld voor het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen aan de 

brengvoorziening: 

 

Als brengvoorziening als bedoeld in artikel 19 lid 1 aan te wijzen: de milieustraat aan de J.C. de 

Rijpstraat 11 te Leiden. 

 

Voor het achterlaten van huishoudelijke afvalstoffen, grof huishoudelijk restafval en bouw- en

 sloopafval de volgende regels vast te stellen: 

 het betreffende afval kan op de volgende tijden worden aangeboden: 

- op werkdagen van maandag tot en met vrijdag van 8.00 tot 16.00 uur; 

- op zaterdag van 8.00 uur tot 16.00 uur; 

  de openings- en sluitingstijden van de brengvoorziening worden vastgesteld door het 

college; 

  jaarlijks wordt door het college bepaald op welke feestdagen de brengvoorziening gesloten 

zal zijn. Deze dagen worden opgenomen in de Milieuwijzer van de Wegwijzer voor Leiden en 

tijdig gepubliceerd; 

  indien men afvalstoffen aanbiedt aan de brengvoorziening dient men zich te legitimeren met 

een geldig legitimatiebewijs en desgevraagd het kentekenbewijs van het voertuig te tonen; 

  de afvalstoffen moeten gescheiden worden aangeboden per categorie zoals aangegeven 

door het college; 

  de aanwijzingen van de beheerder dienen te worden opgevolgd; 

  de totale hoeveelheid aangeboden afvalstoffen mag niet meer dan 2000 kg per jaar 

bedragen;  

  per huishouden mag per jaar 1000 kg bouw- en sloopafval gratis worden aangeboden. 

Wanneer meer wordt aangeboden, worden kosten in rekening gebracht.  

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 20 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden vastgesteldvoor het aanbieden van huishoudelijke afvalstoffen zonder 

inzamelmiddel: 

 

Asbest: 

het asbest dient voordat het wordt aangeboden dubbel en luchtdicht te worden verpakt in 

daartoe geschikt doorzichtig plastic folie. Verder dient de verpakking aan twee kanten te 

worden voorzien van een asbeststicker. Het verpakkingsmateriaal en de asbeststicker worden 

gratis ter beschikking gesteld bij het KCA-depot en het Servicepunt woonomgeving aan de 

Admiraal Banckertweg 15; 

 

 het asbest dient persoonlijk aan medewerkers van de inzamelwagen of de verantwoordelijke 

terreinbeheerder van de Admiraal Banckertweg te worden aangeboden. 



 

 

Grof tuinafval: 

 het grof tuinafval kan worden aangeboden aan de medewerkers van de brengvoorziening; 

het grof tuinafval kan alleen op basis van een afspraak met het Servicepunt woonomgeving 

aan de inzameldienst worden aangeboden;  

 

het grof tuinafval mag 1 keer per maand worden aangeboden; 

grof tuinafval mag bij het aanbieden geen grotere afmeting hebben dan 2 m. Kleinere 

stukken grof tuinafval dienen zoveel mogelijk in één of meer bundels samengedrukt en 

-gebonden te worden aangeboden. De inhoud van het aan te bieden grof tuinafval mag in 

zijn totaliteit niet meer dan 2 m3 bedragen. Stukken of bundels grof tuinafval mogen niet 

zwaarder zijn dan 15 kg; 

 

 degene die het grof tuinafval ter inzameling aanbiedt is verplicht dit ordelijk te doen door 

plaatsing daarvan zo dicht mogelijk bij de toegang tot het eigen perceel. De plaatsing dient 

zo te geschieden dat het geen gevaar oplevert voor het verkeer, voetgangers daaronder 

begrepen, en het er zo min mogelijk hinder van ondervindt. 

 

Grof huishoudelijk restafval: 

 het grof huishoudelijk restafval kan worden aangeboden aan medewerkers van de 

brengvoorziening; 

  

 het grof huishoudelijk restafval kan alleen op basis van een afspraak met het Servicepunt 

woonomgeving aan de inzameldienst op de inzameldag worden aangeboden; 

  

 het grof huishoudelijk restafval mag 1 keer per maand worden aangeboden; 

 een stuk grof huishoudelijk restafval mag bij het aanbieden geen grotere afmeting hebben dan 

2 m. Kleinere stukken grof huishoudelijk restafval dienen zoveel mogelijk in één of meer 

bundels samengedrukt en -gebonden te worden aangeboden. De inhoud van het aan te 

bieden grof huishoudelijk restafval mag in zijn totaliteit niet meer dan 2 m3 bedragen. Stukken 

of bundels grof huishoudelijk restafval mogen niet zwaarder zijn dan 30 kg; 

 

 de inzameldienst draagt er zorg voor dat het aangeboden grof huishoudelijk restafval zo 

spoedig mogelijk, doch binnen 5 werkdagen, na de afspraak met het Servicepunt 

woonomgeving wordt ingezameld; 

 

 degene die het grof huishoudelijk restafval ter inzameling aanbiedt is verplicht dit ordelijk te 

doen door plaatsing daarvan zo dicht mogelijk bij de toegang tot het eigen perceel. De 

plaatsing dient zo te geschieden dat het geen gevaar oplevert voor het verkeer, voetgangers 

daaronder begrepen, en het er zo min mogelijk hinder van ondervindt.  



 

 

Oud papier en karton: 

 

 oud-papier en karton kan worden aangeboden aan medewerkers van de brengvoorziening; 

 het oud-papier en karton moeten gebundeld worden aangeboden; 

   

 het gebundelde oud-papier en karton dienen zo dicht mogelijk bij de rijroute, en bij het 

ontbreken van een voetpad, aan de kant van de rijweg worden aangeboden; 

  

 het gebundelde oud-papier en karton dienen zo te worden geplaatst dat het geen gevaar 

oplevert voor het verkeer, voetgangers daaronder begrepen, en het er zo min mogelijk hinder 

van ondervindt.  

 

Wit- en Bruingoed: 

 wit- en bruingoed kan op basis van een afspraak met Kringloopbedrijf ‘Het Warenhuis’ ter 

inzameling worden aangeboden; 

  

 wit- en bruingoed mag niet op de openbare weg worden aangeboden, maar dient persoonlijk 

aan medewerkers van Kringloopbedrijf ‘Het Warenhuis’ te worden overgedragen.  

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 21, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin het college de dagen en tijden vaststelt waarop huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling 

kunnen worden aangeboden:  

 Het aanbieden van huishoudelijk restafval op de weg is toegestaan vanaf 22.00 uur op de dag 

voorafgaand aan de inzameling tot aan het moment van inzameling zelf.  

   

 In afwijking van het vorige lid is, indien later dan 18.00 uur wordt ingezameld, het aanbieden van 

huishoudelijk restafval op de weg slechts toegestaan vanaf 17.30 uur op de dag van inzameling tot 

aan het moment van inzameling zelf. In dit gebied moet in verband met de verkeersveiligheid het afval 

langs de route aan één kant van de weg worden aangeboden. In de Haarlemmerstraat en de zijstraten 

moet dit aan de zijde met de even huisnummers te worden aangeboden. Op de Nieuwe 

Beestenmarkt, Beestenmarkt, Steenstraat, Kort Rapenburg en Breestraat moet het afval aan de kant 

met de oneven huisnummers worden aangeboden. Het afval afkomstig uit de percelen aan de 

Prinsessenkade moet worden aangeboden op de koppen van de kruising met de Haarlemmerstraat of 

de kruising met de Apothekersdijk.  

 

Minicontainers: 

 de (mini)containers dienen te worden aangeboden overeenkomstig het gestelde in dit besluit 

alsmede de bij dit besluit behorende bijlage 2 (overzicht van de inzameldagen van de 

(mini)containers in de diverse wijken en kaart met de locatie en grenzen van de wijken). 



 

  

 bij het aanbieden op de inzameldagen zoals bepaald onder 3.a. dient rekening te worden 

gehouden met de vastgestelde dagen voor het aanbieden van  

(mini)containers met groente-, fruit- en tuinafval en de minicontainers met restafval. De dagen 

waarop de minicontainers moeten worden aangeboden, worden bekend gemaakt via het 

ophaalschema huisafval dat huis-aan-huis wordt verspreid. 

  

 de houder van een inzamelmiddel moet ervoor zorgen dat de (mini)containers, na lediging 

door de inzameldienst, zo spoedig mogelijk, doch in elk geval uiterlijk om 19.00 uur op de dag 

van inzameling, van de weg wordt verwijderd.  

 

Laadkisten 

 De houder van een laadkist dient ervoor te zorgen dat de wordt aangeboden overeenkomstig 

hetgeen in dit besluit onder lid 1 en lid 2 is vastgesteld. 

  

 De houder van een laadkist moet ervoor zorgen dat de laadkist na lediging door de 

inzameldienst zo spoedig mogelijk maar uiterlijk om 19.00 uur op de dag van inzameling van 

de weg wordt verwijderd. 

 

Grof tuinafval: 

 het aanbieden van grof tuinafval aan de aangewezen inzameldienst is toegestaan vanaf 7.00 

uur op de afgesproken dag tot op het moment van inzameling zelf; 

  

 in afwijking van het voorafgaande lid is, indien later dan 18.00 uur wordt ingezameld, het 

aanbieden van grof tuinafval aan de aangewezen inzameldienst slechts toegestaan vanaf 

17.30 op de dag van inzameling tot aan het moment van inzameling zelf. 

 

 

Grof huishoudelijk restafval 

het aanbieden van grof huishoudelijk restafval aan de aangewezen inzameldienst is 

toegestaan vanaf 22.00 uur voorafgaand aan de afgesproken dag tot op het moment van 

inzameling zelf; 

  

 in afwijking van het voorafgaande lid is, indien later dan 18.00 uur wordt ingezamelde, het 

aanbieden van grof huishoudelijk restafval aan de aangewezen inzameldienst slechts 

toegestaan vanaf 17.30 uur op de dag van inzameling tot aan het moment van inzameling zelf; 

 

Oud papier en karton: 

oud papier en karton van huishoudens woonachtig in het kernwinkelgebied kan ter inzameling 

worden aangeboden door middel van de papiercontainers in de binnenstad of op dinsdag 



 

tussen 17.30 en 18.00 uur aan de inzameldienst ter inzameling worden aangeboden op de in 

bijlage 3 aangegeven wijze; 

 

 papier en karton van huishoudens buiten het kernwinkelgebied, maar binnen wijk 1 tot en met 

4 kan ter inzameling worden aangeboden door middel van de papiercontainers in de 

binnenstad. 

 

De onder Uitvoeringsbesluit XVI bedoelde dagen en tijden voor het aanbieden 

van huishoudelijke afvalstoffen te doen opnemen in de Milieuwijzer van de Wegwijzer voor Leiden en 

het Ophaalschema. De onder uitvoeringsbesluit XVI aangegeven wijze voor het aanbieden van 

huishoudelijke afvalstoffen te doen opnemen in de Milieuwijzer van de Wegwijzer voor Leiden. 

 

De directeur van de aangewezen inzameldienst te machtigen 

een van het bepaalde onder uitvoeringsbesluit XVI afwijkende regeling te treffen, indien dat met het 

oog op een doelmatige inzameling noodzakelijk is en de directeur van aangewezen inzameldienst te 

machtigen om: 

Indien een onder uitvoeringsbesluit XVI lid 3 genoemde inzameldag valt op een erkende feestdag, 

voor die dag een andere inzameldag aan te wijzen of te besluiten een inzameldag over te slaan; 

 

In bijzondere gevallen, perioden vast te stellen die afwijken van het bepaalde onder uitvoeringsbesluit 

XVI lid 3; 

 

Deze wijzigingen bedoeld onder 1 en 2 via op de hiervoor voorgeschreven wijze en de gemeentelijke 

informatiebladen worden bekend gemaakt. 

 

INZAMELING VAN BEDRIJFSAFVALSTOFFEN 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 23, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de bedrijfsafvalstoffen worden aangewezen die als categorie worden ingezameld door de 

inzameldienst: 

Afvalstoffen van kantoren, winkels en diensten, die qua aard, samenstelling en hoeveelheid 

overeenkomen met huishoudelijk afvalstoffen, kunnen aan de aangewezen inzameldienst worden 

aangeboden. 

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 24 lid 2, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden gesteld voor het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan de 

inzameldienst: 

 

Het is verboden met huishoudelijke afvalstoffen gelijk te stellen bedrijfsafvalstoffen aan de 

aangewezen inzameldienst ter inzameling aan te bieden tenzij er een contract is met de in artikel 7 lid 



 

1 aangewezen inzameldienst 

 

Op het aanbieden van afvalstoffen aan de aangewezen inzameldienst zijn de Algemene voorwaarden 

van de inzameldienst voor het inzamelen van bedrijfsafval van toepassing. 

 

Met huishoudelijke afvalstoffen gelijk te stellen bedrijfsafvalstoffen dienen bij het gelijktijdig met 

huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling aanbieden van deze afvalstoffen uitsluitend op de in de 

paragrafen 2 en 3 van de Afvalstoffenverordening en het verzameluitvoeringsbesluit aangegeven 

wijze te worden aangeboden of overgedragen. 

 

Bedrijfsafvalstoffen die niet gelijktijdig met huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling worden 

aangeboden, dienen te worden aangeboden vanaf 07.00 uur op de dag van inzameling tot het 

moment van inzameling. Na lediging dienen de inzamelmiddelen onmiddellijk van de openbare weg te 

worden verwijderd. 

 

 In afwijking van het vorige lid is, indien later dan 18.00 uur wordt ingezameld, het aanbieden van 

bedrijfsafvalstoffen die gelijktijdig met huishoudelijke afvalstoffen ter inzameling worden aangeboden 

slechts toegestaan op het moment dat de inzamelaar zich meldt, of vanaf 17.30 uur op de dag van 

inzameling tot aan het moment van inzameling zelf. Voor de bedrijven aan de Nieuwe Rijn geldt 

bovendien dat zij hun afval en hun papier en karton dienen aan te bieden op de koppen van de 

kruispunten met de Hoogstraat, de Burgsteeg/Korenbrug, de Hartesteeg en de Karnemelksebrug. De 

bedrijven aan de Nieuwstraat kunnen hun papier en karton aan bieden op de hoek van de Nieuwsteeg 

en Burgsteeg of op de hoek van de Hooigracht. De bedrijven aan de Middelweg, de Hooglandsche 

Kerkkoorsteeg en de st. Pancrassteeg dienen papier en karton aan te bieden op de Hooigracht. 

Bedrijven aan de Oude Rijn, Koppenhinksteeg en het Van der Sterrepad dienen papier en karton aan 

te bieden in de Haarlemmerstraat. Bedrijven aan de Hooglandse Kerkgracht en de Moriaansteeg 

dienen papier en karton aan te bieden op de Hooigracht, op de hoek Nieuwsteeg Hooglandse 

Kerkgracht of de hoek van de Haarlemmerstraat met de Hooglandse Kerksteeg. 

 

In dit gebied moet in verband met de verkeersveiligheid tijdens de avondinzameling in het 

kernwinkelgebied moet het bedrijfsafval langs de route aan één kant van de weg worden aangeboden. 

In de Haarlemmerstraat en de zijstraten moet dit aan de zijde met de even huisnummers te worden 

aangeboden. Op de Nieuwe Beestenmarkt, Beestenmarkt, Steenstraat, Kort Rapenburg en Breestraat 

moet het afval aan de kant met de oneven huisnummers worden aangeboden. Het afval afkomstig uit 

de percelen aan de Prinsessenkade moet worden aangeboden op de koppen van de kruising met de 

Haarlemmerstraat of de kruising met de Apothekersdijk.  

 

Het gebruik van papierbakken om papier en karton en of glascontainers om glas achter te laten 

afkomstig van bedrijven en instellingen is uitsluitend toegestaan na schriftelijke toestemming van de 

directeur van de aangewezen inzameldienst. 



 

 

Voor het overdragen of ter inzameling aanbieden, worden tarieven in rekening gebracht zoals 

vastgesteld door de directeur van de aangewezen inzameldienst.  

 

Uitvoeringsbesluit krachtens artikel 25, Afvalstoffenverordening 2008,  

waarin de regels worden gesteld voor het ter inzameling aanbieden van bedrijfsafvalstoffen aan een 

ander dan de inzameldienst:  

In de gebieden waar later dan 18.00 uur wordt ingezameld, is het aanbieden van bedrijfsafvalstoffen 

slechts toegestaan op het moment dat de inzamelaar zich meldt.  

Bij gebruik van rol- of minicontainers om afvalstoffen aan te bieden dienen de rol- of minicontainers op 

de overeengekomen ophaaldag en tijd op de aanbiedplaatsen aan de openbare weg te worden 

aangeboden. Na lediging hiervan dienen de rol- of minicontainers zo spoedig mogelijk van de 

openbare weg te worden verwijderd. 

ZWERFAFVAL 

 

Er zijn geen aparte uitvoeringsbesluiten op basis van deze paragraaf opgenomen. 

OVERIGE ONDERWERPEN DIE DEZE VERORDENING AANGAAN 

 

Er zijn geen aparte uitvoeringsbesluiten op basis van deze paragraaf opgenomen. 

OVERIGE ALGEMENE BEPALINGEN  

 

Er zijn geen aparte uitvoeringsbesluiten op basis van deze paragraaf opgenomen 

 

 

Inwerkingtreding van deze uitvoeringsbesluiten  

 

Deze uitvoeringsbesluiten treden in werking 8 dagen na publicatie. 

 

 

 

 



 

BIJLAGE 1  

Bijlage bij uitvoeringsbesluit XVI lid 3a: Overzicht inzameldagen huisvuil in huisvuilzakken in 

de binnenstad. 

 

Wijk 1 = maandag en donderdag 

Wijk 2 = dinsdag en vrijdag 

 

Op maandag en donderdag worden behalve in de binnenstad in wijk 1 ook vuilniszakken op 

gehaald in de: 

� Maresingel 

� Rijnsburgersingel 

� Herensingel 

 

Op de dinsdag en vrijdag worden, behalve in wijk 2, ook vuilniszakken opgehaald in de: 

� Maredijkbuurt; 

� Havenbuurt; 

� Witte Singel (van Herenstraat tot en met Paterstraatje); 

� Herenstraat, Bloemistenlaan, Prinses Wilheminastraat; 

� Rijndijkstraat; 

� Lage Rijndijk 



 

BIJLAGE 2 

Bijlage bij uitvoeringsbesluit XV lid 3a: Overzicht van de inzameldagen van de minicontainers 

in de diverse wijken en kaart met de locatie en grenzen van de wijken. 

Buiten de singels: inwoners van Leiden die een huis met een achteruitgang hebben 

beschikken over een groene en bruine minicontainer. De bruine minicontainer is bestemd 

voor het gft, de groene is voor het restafval.  

 

Wijkindeling Leiden buiten de singels. 

Leiden buiten de singels is, waar het gaat om het ophalen van het huisvuil in minicontainers, 

verdeeld in zeswijken: A tot en met F. In het overzicht ziet u op welke dag de minicontainers 

worden geleegd. De minicontainers worden om de week geleegd: de ene week de bruine 

voor gft en de andere week de groene voor het restafval. 

 

G = Groene minicontainer voor het restafval 

B = Bruine minicontainer voor gft 

 

Wijk A  

De ophaaldag van wijk A is dinsdag 

G: oneven weken 

B: even weken 

Wijk A bestaat uit: de Merenwijk, ten noorden van de Ketelmeerlaan en de Drontermeerlaan. 

Met andere woorden: de Merenwijk, met uitzondering van de ‘rodes’, ‘horsten’, en ‘wallen’.  

 

Wijk B  



 

De ophaaldag van wijk B is woensdag 

G: even weken 

B: oneven weken 

Wijk B bestaat uit: Poelgeest, Houtkwartier, Groenoord, Vogelwijk, Leeuwenhoek, Lage Mors 

(Bronkhorst), Hoge Mors (Koppelstein). (Voor de Maredijk geldt een aparte regeling: plastic 

zakken op dinsdag en vrijdag.)  

 

Wijk C 

De ophaaldag van wijk C is woensdag  

G: oneven weken 

B: even weken 

Wijk C bestaat uit: Haagwegkwartier, Vreewijk, Tuinstadwijk (ten westen van de Herenstraat), 

Coebel, Boshuizen, Fortuinwijk, Gasthuiswijk, Oostvliet, Cronenstein. (Voor Herenstraat, 

Witte Singel - t/m Groenhovenstraat - , Bloemistenlaan en Prinses Wilhelminastraat geldt een 

aparte regeling: plastic zakken op dinsdag en vrijdag). 

 

Wijk D 

De ophaaldag van wijk D is dinsdag  

G: even weken 

B: oneven weken 

Wijk D bestaat uit: de Merenwijk, ten zuiden van de Ketelmeerlaan en de Drontermeerlaan. 

Met andere woorden: het gedeelte van de Merenwijk, bestaande uit de ‘rodes’, ‘horsten’ en 

‘wallen’. Verder bestaat wijk D uit Noorderkwartier, de Kooi en De Waard.  

 

Wijk E 

De ophaaldag van wijk E is donderdag 

G: even weken 

B: oneven weken 

Wijk E bestaat uit: Rijndijkbuurt (met uitzondering van de Rijndijkstraat. Daar geldt: plastic 

vuilniszakken op dinsdag en vrijdag), Burgemeesterswijk, Professorenwijk en Tuinstadwijk 

(ten oosten van de Herenstraat). Verder bestaat wijk E uit: het Waardeiland, Meerburg en de 

Rivierenbuurt.  

 

Wijk F 

De ophaaldag van wijk F is donderdag 

G: oneven weken 

B: even weken 

Wijk F bestaat uit de gehele Stevenshof.  

 



 

BIJLAGE 3 

Bijlage bij uitvoeringsbesluit XVI lid 7: overzicht inzameling papier en karton in het 

kernwinkelgebied. 

 

Papier en karton van huishoudens woonachtig in het kernwinkelgebied (voor 

gebiedsbeschrijving, zie onderstaand overzicht) dient dinsdag tussen 17.30 en 18.00 uur te 

worden aangeboden. 

 

 

 

� Breestraat 

� Papengracht  tot hoek Langebrug (nummers 2, 

2A,2B,2C, 4, 6, 6A, 1, 3, 3A,3B,3C, 5, 5At/mG, 

7, 7At/mD) 

� Schoolsteeg tot hoek Langebrug (nummers 2, 

2A,2B, 4) 

� Mooi Japiksteeg 

� Vrouwensteeg 

� Diefsteeg tot hoek Langebrug (nummers 1 t/m 9) 

� Mandenmakersteeg 

� Pieterskerkchoorsteeg tot hoek Langebrug 

� Kabeljauwsteeg 

� Kort Rapenburg 

� Prinsessekade 

� Trouwstraatje 

� Ketelboetersteeg 

� Plaatsteeg 

� Choorlammersteeg 

� Boomgaardsteeg 

� Mosterdsteeg 

� Apothekersdijk 

� Stille Rijn 



 

(nummers 1, 1A, 3, 3A, 5, 2, 4, 6, 8, 10) 

� Maarsmansteeg 

� Kapelstraat 

� Wolsteeg 

� Koornbrugsteeg  

� Dwarskoornbrugsteeg 

� Vismarkt  

� Botermarkt 

� Aalmarkt 

� Boommarkt(1)  

� Stationsweg (2) 

� Steenstraat 

� Paviljoenshof 

� 2e Binnenvestgracht 

� Salvatorshof 

� St. Aagtenstraat 

� Schapenbelpoort 

� Nieuwe Beestenmarkt 

� Turfmarkt 

� Nieuwe Rijn tot Hooigracht (nummers 1 t/m 62) 
(3) 

� Hoogstraat 

� Gangetje 

� Hartesteeg 

� Middelweg, Hooglandsche kerkkoorsteeg,  

� St Pancrassteeg (4) 

� Hooigracht 

 

� Beschuitsteeg 

� Burgsteeg (5) 

� Koornbrugsteeg 

� Nieuwstraat 

� Oude Rijn, van der Sterrepad,     

Koppenhinksteeg (6) 

� Hooglandse kerkgracht (7) 

� Kaasmarkt 

 

 

(1) Bewoners van de Boommarkt moeten papier en karton aanbieden op de: 

 - hoek Rapenburg 

 - hoek Vrouwensteeg 

(2) Bewoners van de Stationsweg moeten papier en karton aanbieden op de hoek 

Stationsweg/Morssingel 

(3) Bewoners van de Nieuwe Rijn 1-13 moeten papier en karton aanbieden op de 

Hoogstraat, 

bewoners van de Nieuwe Rijn 14-23 moeten papier en karton aanbieden op de hoek 

Burgsteeg/Korenbrug; 

 bewoners van de Nieuwe Rijn 24-35 moeten papier en karton aanbieden op de hoek 

Burgsteeg/Korenbrug; 

 bewoners van de Nieuwe Rijn 36-48 moeten papier en karton aanbieden op de hoek 

Nieuwe Rijn/Hartesteeg; 

 bewoners van de Nieuwe Rijn 49-62 moeten papier en karton aanbieden op de hoek 

Nieuwe Rijn/Hartesteeg of aan de kruising met de Karnemelksebrug; 

 bewoners van de Nieuwe Rijn 30-42 mogen hun papier en karton ook aanbieden aan de 

Botermarkt, voor het perceel Botermarkt 15. 



 

(4) Bewoners van de Middelweg, de Hooglandsche kerkkoorsteeg en de St.Pancrassteeg 

moeten papier en karton aanbieden op de Hooigracht 

(5) Nummer 13 en 14 moeten papier en karton aanbieden op de hoek 

Nieuwstraat/Burgsteeg 

(6) Bewoners van de Oude Rijn, Koppenhinksteeg en het Van der Sterrepad moeten papier 

en karton aanbieden in de Haarlemmerstraat 

(7) Bewoners van de Hooglandse kerkgracht en de Moriaansteeg moeten papier en karton 

aanbieden op de: 

 - Hooigracht 

 - hoek Nieuwstraat/Hooglandse kerkgracht 

 - hoek Haarlemmerstraat/Hooglandse kerksteeg 

 

 

Papier en karton van huishoudens woonachtig in het Haarlemmerstraatgebied (Haarlemmers- 

straat en zijstegen) dient dinsdag tussen 17.30 en 18.00 uur te worden aangeboden. 

 

 

� Haarlemmerstraat 

� Gehele St. Ursulasteeg 

� Gehele Stevenshof (het gaat hier om het 

hofje aan de Haarlemmerstraat) 

� Sionsteeg 1, 3, 5 

� Vrouwenkerksteeg 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 

19 

� Vrouwenkerkkoorstraat 1, 1a, 1b, 1c, 1d, 3, 5 

� Spijkerboorsteeg 2, 4, 15 

� Stegen begrensd door de Haarlemmerstraat 

en de Apothekersdijk – Stille Rijn 

� Stille Mare tot waar die kruist met de Stille 

Rijn 

� Lange Mare tot de kruising  met de 

Clarensteeg. 

� Stegen begrensd door de 

Haarlemmerstraat en de Clarensteeg 

� Stegen begrensd door de 

Haarlemmerstraat en de Oude Rijn 

� Pelikaanstraat tot waar die gekruist 

wordt door aan de ene kant de Van der 

Werfstraat en aan de andere kant de 

Oude Rijn(dus niet de Pelikaanhof!) 

� Stegen tussen de Haarlemmerstraat 

en de Oude Vest 

� Stegen tussen de Haarlemmerstraat 

en de Oude Rijn 

 


